
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              7180/ZP/2015-Čr                                    27.03.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Kvasiny hala M3 - 

Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Kvasiny hala M3 - 

Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ byl podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených 

územ. samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

„Kvasiny hala M3 - Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
„Kvasiny hala M3 - Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Ve stávající stáčecí stanici pohonných hmot (dále jen „PHM“) bude vybudována nová 

technická místnost, v níž bude nádrž na pěnidlo o objemu 4,1 m
3
. Hmotnost pěnidla bude činit 

max. 4,2435 t (měrná hmotnost pěnidla je 1035 kg/m
3
). 

Jedná se o chemický přípravek s označením „Fomtec AFFF 1% F“ klasifikovaný jako 

dráždivý – CLP klasifikace Eye Dam. 1; H318 (Poškození očí 1, H318 = Způsobuje vážné 

poškození očí). 

 

 

Charakter záměru:  

Plánovaný záměr spočívá v úpravě stávajícího systému stabilního hasicího zařízení (dále jen 

„SHZ“) v hale montáže M3. Ve stáčecí stanici PHM bude vybudována nová technická 

místnost, v níž bude nádrž na pěnidlo o objemu 4,1 m
3
 a strojovna SHZ.  

Projekt řeší úpravu polostabilního pěnového hasicího zařízení (dále jen „PPHZ“) 

k zabezpečení benzínových a naftových nádrží v hale M3. PPHZ bude změněno na stabilní 

hasicí zařízení. 

Ve stávajícím skladu jsou skladovány PHM a provozní kapaliny pro první plnění nových 

vozů.  

Nádrže v prostoru skladu jsou: 

- dvouplášťová čtyřkomorová nádrž objemu 40 m
3 

(15 m
3 

a 10 m
3
 benzin, 5 m

3
 kapalina 

do ostřikovačů, 10 m
3
 – nafta) 

- jednoplášťová jednokomorová nádrž o objemu 10 m
3
 – chladicí kapalina  

- podzemní dvouplášťová nádrž o objemu 5 m
3
 

- mobilní čerpací stanice s dvouplášťovou nádrží o objemu 340 l – nafta (nouzová 

strategie při poruše dodávky z centrálního rozvodu) 

- mobilní čerpací stanice s dvouplášťovou nádrží o objemu 280 l – benzin (nouzová 

strategie při poruše dodávky z centrálního rozvodu) 

Stávající prostor skladovacích nádrží PHM je dispozičně členěn na dva prostory. V prvním 

prostoru jsou umístěny vlastní skladovací nádrže. Druhý prostor tvoří míchárna provozních 

kapalin. 

Předmětem záměru je úprava stávajícího systému SHZ. Ve stáčecí stanici PHM bude 

vybudována nová technická místnost - strojovna SHZ na stropě stávající míchárny provozních 

kapalin. V místnosti bude nádrž na pěnidlo.  

Nádrže na benzín a naftu se nacházejí na venkovní stěně budovy M3, montážní hala. Nádrže 

byly instalovány pod přístřešek. Umístění nádrží na venkovní stěně budovy znamená 

nebezpečí požáru pro montážní halu. 



 

3 

Benzínové a naftové nádrže budou nově chráněné automatickým hasicím zařízením 

s otevřenými tryskami.  

Nová strojovna bude mít rozměry 6,475 x 3,800 m. Obestavěný prostor 124,95 m
3
.  

V nově vzniklé místnosti strojovny budou instalovány tyto hlavní komponenty: 

- 1 x zaplavovací DN150 + požární zvon 

- Směšovací systém FireDos® (FD 8000/3-PP-S) 

- Nádrž na pěnidlo 4,1 m
3
 

 

  

Umístění: 

Záměr je umístěn obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na pozemcích st.p.č. 558 a p.p.č. 484/3. 

 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru: r. 2015 

Lhůta výstavby: cca 4 měsíce 

 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 

293 60 Mladá Boleslav. 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Kvasiny hala M3 - Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ naplňuje 

dikci bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Kvasiny hala M3 

- Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“ nebude posuzován podle 

zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 26.02.2015. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna dne 04.03.2015. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 23.03.2015,  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 06.03.2015, 

- Krajský úřad, dne 06.03.2015, 

- Královéhradecký kraj, dne 12.03.2015, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, dne 17.03.2015. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 



 

4 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 23.03.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/1503398.001/15/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

ČIŽP, úsek integrace, nemá k oznámení záměru připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k oznámení záměru připomínky. 

 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k oznámení záměru připomínky. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, se domnívá, že v rámci výstavby záměru, která 

bude prováděna dodavatelem a pro kterou je předpokládána nevýznamná produkce zejména 

stavebních odpadů, lze očekávat produkci i dalších druhů odpadů (např. odpadní izolace, 

odpady z epoxidových nátěrů, odpadní gumový pás, odpadní obaly a tkaniny znečištěné 

škodlivinami; směsný komunální odpad včetně vytříděných využitelných složek). ČIŽP, 

oddělení odpadového hospodářství, uvádí, že pokud budou v rámci výstavby a provozu 

záměru vznikat i další druhy odpadů, které nejsou v seznamu produkovaných odpadů 

uvedeny, je nutno i s nimi nakládat dle jejich skutečných vlastností a v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, konstatuje, že při dodržení obecných 

povinností stanovených platnými právními předpisy na úseku odpadového hospodářství 

a všech podmínek uvedených v předloženém oznámení záměru včetně respektování výše 

uvedených připomínek, nemá k předloženému záměru další připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, ve stanovisku konstatuje, že nemá k oznámení 

záměru z hlediska ochrany přírody a krajiny připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku konstatuje, že uvedeným záměrem nejsou dotčeny 

pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranné pásmo lesa, proto oddělení ochrany lesa 

nemá připomínek.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 06.03.2015 (čj. S-KHSHK 

05621/2015/2/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 

souhlasí s oznámením záměru. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat 

dle zákona. 
 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 06.03.2015 (čj. 7180/ZP/2015-Čr, 

eč. 24882/2015//KHK) nemá k záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 

ochrany lesa, ochrany vod a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad 

nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 12.03.2015 (čj. 7839/KH/2014) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 



 

5 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, ve svém vyjádření k oznámení záměru ze dne 17.03.2015, čj. OVŽP-

6334/15-201/2015-Sv, nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru 

podle zákona. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Kvasiny hala M3 - Pěnové stabilní hasicí zařízení ve stáčecí stanici PHM“, zveřejní 

podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň 

na internetu.                                                           

                  

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 



 

6 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 7180/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

     

 


